

Folketingets formand  
Speaker of the Danish Parliament



Til Folketingets Integrationsudvalg

Udvalget for Udlændinge- og  
Integrationspolitik (2. samling)  
alm. del - Bilag 32  
Offentligt

11. april 2005

### **Åbent Hus arrangement i Folketinget for nye danske statsborgere**

Medlemmerne af Folketinget, Naser Khader (RV) og Elsebeth Gerner Nielsen (RV) har foreslået at Folketinget holder et Åbent Hus arrangement for de ca. 5000 personer, der hvert år bliver nye danske statsborgere.

Forslagsstillerne skriver, at hensigten med forslaget er at give de nye statsborgere mulighed for at møde folketingsmedlemmer fra de politiske partier og dermed få et indtryk af, at der i Danmark er kort afstand mellem borgere og politikere. Arrangementet har desuden til hensigt at øge statsborgernes demokratiske bevidsthed og at sætte fokus på, at de som nye statsborgere har demokratiske pligter.

Det forslås, at arrangementet afholdes en søndag i januar eller februar måned. Da Christiansborg har kapacitet til ca. 2300 personer på en gang, vil arrangementet skulle afholdes ad to omgange på samme dag: kl. 9.00-12.00 og kl. 13.00-16.00 med følgende program:

- Velkomsttale ved Folketingets formand i Landstingssalen
- Adgang til Folketingssal, Vandrehal, grundlove, statsministerportrætter og udvalgslokaler på 2. sal
- Mulighed for at møde medlemmer fra alle Folketingets partier i Fællessalen/2.sal.
- Kaffe og te.

Udgifterne til gennemførelsen af projektet vil være ca. 300.000 kr. og 900 arbejdstimer. Deltagerne skal selv betale transportudgifter.

Lignende arrangementer afholdes allerede i flere kommuner, bl.a. Københavns kommune, hvor nye statsborgere inviteres med deres familie til en Statsborgerskabsdag på Københavns Rådhus. Arrangementet afholdes på Grundlovsdag. I 2003 deltog ca. 400 ud af 1500 inviterede og i 2004 deltog ca. 150 ud af 500 inviterede.

Præsidiet har drøftet forslaget og besluttet at sende det til høring hos gruppeformændene, Integrationsministeren og Folketingets Integrationsudvalg, inden der træffes en endelig beslutning. Arrangementets gennemførelse afhænger bl.a. af, at Folketingets medlemmer er villige til at deltage.

Jeg skal derfor bede om gruppeformændenes eventuelle kommentarer til forslaget sendes til Formandssekretariatet senest onsdag den 4. maj 2005.

Med venlig hilsen



Chr. Mejdahl